



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

03.03.2023

№ 73

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства общественной безопасности Свердловской области от 12.01.2022 № 3 «Об утверждении Административных регламентов предоставления Министерством общественной безопасности Свердловской области государственных услуг «Назначение выплаты единовременной материальной помощи гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и «Назначение выплаты гражданам финансовой помощи в связи с утратой ими имущества первой необходимости в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

В соответствии с статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления Министерством общественной безопасности Свердловской области государственной услуги «Назначение выплаты единовременной материальной помощи гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», утвержденный приказом Министерства общественной безопасности Свердловской области от 12.01.2022 № 3 «Об утверждении Административных регламентов предоставления Министерством общественной безопасности Свердловской области государственных услуг «Назначение выплаты единовременной материальной помощи гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и «Назначение выплаты гражданам финансовой помощи в связи с утратой ими имущества первой необходимости в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2022, 14 января, № 33341), с изменениями, внесенными приказами Министерства общественной безопасности Свердловской области от 14.03.2022 № 61, от 30.05.2022 № 163, от 26.12.2022 № 380 (далее – приказ от 12.01.2022 № 3), следующие изменения:

1) в части второй пункта 19 слова «в Министерство, орган местного самоуправления или многофункциональный центр по» заменить словами «в Министерство, в том числе через орган местного самоуправления или многофункциональный центр, по»;

2) в подпункте 7 пункта 23 слова «действительности квалифицированной» заменить словами «действительности усиленной квалифицированной»;

3) в части второй пункта 41 слова «а также получение» заменить словами «а также получения»;

4) в подпункте 4 части второй пункта 50 слова «в Министерство посредствам» заменить словами «в Министерство посредством»;

5) в пункте 69, части первой пункта 84, части третьей пункта 86 слова «пункту 64» заменить словами «пункту 68»;

6) в пункте 97 слова «пунктами 53-56» заменить словами «пунктами 56-60»;

7) в пункте 98 слова «пунктами 80 – 85» заменить словами «пунктами 84-89».

2. Внести в Административный регламент предоставления Министерством общественной безопасности Свердловской области государственной услуги «Назначение выплаты гражданам финансовой помощи в связи с утратой ими имущества первой необходимости в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», утвержденный приказом от 12.01.2022 № 3, следующие изменения:

1) в части второй пункта 19 слова «в Министерство, орган местного самоуправления или многофункциональный центр по» заменить словами «в Министерство, в том числе через орган местного самоуправления или многофункциональный центр, по»;

2) в подпункте 7 пункта 23 слова «действительности квалифицированной» заменить словами «действительности усиленной квалифицированной»;

3) в части второй пункта 41 слова «а также получение» заменить словами «а также получения»;

4) в подпункте 4 части второй пункта 50 слова «в Министерство посредствам» заменить словами «в Министерство посредством»;

5) в пункте 69, части первой пункта 81, части третьей пункта 83 слова «пункту 64» заменить словами «пункту 68»;

6) в пункте 94 слова «пунктами 53-56» заменить словами «пунктами 56-60»;

7) в пункте 95 слова «пунктами 77-82» заменить словами «пунктами 81-86».

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) и разместить на официальном сайте Министерства общественной безопасности Свердловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.security.midural.ru).

4. Начальнику отдела организационной и правовой работы Министерства общественной безопасности Свердловской области Д.М. Дайнову в течение 7 календарных дней со дня принятия настоящего приказа направить заверенную копию настоящего приказа:

1) в прокуратуру Свердловской области в целях проведения правовой и антикоррупционной экспертизы;

2) в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области в целях проведения правовой и антикоррупционной экспертизы, а также включения нормативного правового акта Свердловской области в федеральный регистр нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации.

Министр общественной безопасности
Свердловской области



А.Н. Кудрявцев